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Onderwerp
Onderzoek Catharina Ziekenhuis

Geachte heer B.

De Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) heeft onderzoek gedaan naar
onjuist declareren door een medisch specialist van de afdeling interne
geneeskunde van het Catharina Ziekenhuis te Eindhoven.

Hierbij ontvangt u de resultaten van ons onderzoek.

Aanleiding

De focus in ons toezicht ligt onder meer op het aanpakken en voorkomen
van mogelijk onjuist declareren. Onterechte declaraties leiden tot
onnodig hoge zorgkosten, die uiteindelijk in de zorgpremie verrekend
worden.

Op 9 februari 2013 verscheen er in De Volkskrant een artikel over
mogelijk onjuist declareren en medisch disfunctioneren door een medisch
specialist in uw ziekenhuis.

Het artikel en uw eigen verklaring hierover, waren voor de NZa reden
een onderzoek te starten.

Onderzoeksresultaten

U heeft zelf onderzoek gedaan naar de declaraties van de afdeling
interne geneeskunde in de periode vanaf 2005 tot maart 2011. Gebleken
is dat er onjuist is gedeclareerd tussen januari 2007 en half april 2010.

U heeft hierover de betrokken zorgverzekeraars VGZ en CZ
geinformeerd. Vervolgens heeft u het over de periode van 2009 tot en
met half april 2010 onterecht door de afdeling gedeclareerde bedrag aan
verzekeraars terugbetaald. Voor deze periode is gekozen omdat de
onderlinge verrekening tussen u en de verzekeraars over 2009 en 2010
nog niet was afgerond. Er is een bedrag van 73.000 euro verrekend.

De jaren 2007 en 2008 kwamen ook in aanmerking voor terugbetaling.
De verzekeraars en u zijn echter destijds overeengekomen van
verrekening af te zien, omdat deze jaren reeds waren afgesloten. In de
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techniek van de toen vigerende financiering was het openbreken van de
verrekening een technisch complexe zaak.

Naar aanleiding van het onderzoek van de NZa en de gesprekken die zijn
gevoerd met betrokken partijen, hebben de verzekeraars en u besloten
alsnog afspraken te maken over de verrekening van de jaren 2007 en
2008.

U bent met VGZ en CZ overeengekomen, dat u over 2007 en 2008 in
totaal een bedrag van 77.000 euro zal retourneren aan de verzekeraars.

Conclusie

De NZa wijst er op dat correct declareren een gemeenschappelijke
verantwoordelijkheid van het ziekenhuis en de verzekeraars is. Het
ziekenhuis is gehouden aan het indienen van correcte declaraties, de
verzekeraar heeft tot taak deze te controleren.

De NZa constateert dat partijen met betrekking tot het onjuist declareren
op de afdeling interne geneeskunde van het Catharina Ziekenhuis hun
verantwoordelijkheid hebben genomen. Partijen hebben zelf onderzoek
gedaan en afspraken gemaakt over terugbetaling. Daarnaast hebben
partijen meegewerkt aan het onderzoek van de NZa en alsnog besloten
tot verdere verrekening over te gaan.

Nieuwe feiten en omstandigheden daargelaten, beschouwt de NZa haar
onderzoek naar onjuiste declaraties op de afdeling interne geneeskunde
van het Catharina Ziekenhuis hiermee als afgerond.

Hoogachtend,
Nederlandse Zorgautoriteit,
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